
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/657/24 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych oraz świadczonych 
w formie usług sąsiedzkich, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Dąbrowie Tarnowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług; 

3) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zwane dalej usługami, organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny w Dąbrowie 
Tarnowskiej. 

§ 3. 1. Usługi są realizowane w miejscu zamieszkania osoby korzystającej z pomocy. 

2. Usługi są udzielane na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, 
za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Pomoc może być udzielana również 
z urzędu. 

3. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług, a także całkowite lub częściowe zwolnienie 
z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi, następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług określany jest w umowach zawartych przez Gminę Dąbrowa Tarnowska 
z wykonawcami usług. 

§ 5. Opłata za usługi jest wnoszona w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny 
w Dąbrowie Tarnowskiej lub poprzez wpłatę na rachunek bankowy wskazany w decyzji przyznającej usługi 
w terminie do 10 dnia każdego miesiąca  następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 6. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 
ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy o pomocy społecznej ponosi odpłatność w granicach określonych poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2490



Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi dla: Dochód na osobę wg kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej w % 

Osoby samotne 
i osoby samotnie 

gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 100% -130% 5 10 
powyżej 130% -150% 10 15 
powyżej 150% - 200% 20 30 
powyżej 200% - 250% 40 60 
powyżej 250% - 300% 60 80 
powyżej 300% - 350% 80 100 

powyżej 350% 100 100 

§ 7. 1. Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi, gdy 
z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny (w przypadku osoby w rodzinie) wynika, że nie jest 
ona w stanie ponosić pełnej odpłatności wynikającej z § 6, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej 
z następujących przesłanek: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego typu pożar, powódź lub innych zdarzeń powodujących poważne straty 
finansowe dla osoby zobowiązanej; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, których koszt 
przekracza 20% osiąganego przez stronę dochodu, co uniemożliwia skorzystanie z oferowanych usług; 

3) długotrwałej choroby, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i np. rehabilitację, 
konieczności stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych, 
przekracza 30% osiąganego przez stronę dochodu, co uniemożliwia skorzystanie z oferowanych usług; 

4) konieczności ponoszenia wydatków za podstawy egzystencji tj.: czynsz, media, wywóz nieczystości, opał, 
których koszt przekracza 50% osiąganego przez stronę dochodu, co uniemożliwia skorzystanie 
z oferowanych usług. 

2. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi w przypadku 
gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny (w przypadku osób w rodzinie) wynika, że 
nie jest ona w stanie ponosić nawet częściowej odpłatności za usługi w wysokości wynikającej z § 6, przy 
jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek wskazanych w § 7 ust.1 pkt 1-4. 

3. Decyzja o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydawana jest na czas określony, na 
podstawie zebranych dowodów. Ciężar dowodu spoczywa na osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności. 

§ 8. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z usług sąsiedzkich są osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskim, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz zapewnienie kontaktów  z otoczeniem, w szczególności: 

1) usługi z zakresu zaspokojenia codziennych potrzeb bytowych: 

a) czynności związane z dostarczaniem produktów żywnościowych, przygotowaniem lub dostarczaniem 
posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków; 

b) czynności związane z prowadzeniem gospodarstwa domowego, w tym utrzymywanie porządku 
i czystości w najbliższym otoczeniu, czystości odzieży, bielizny osobistej, pościelowej, stołowej 
i ręczników, dokonywanie niezbędnych zakupów, donoszenie opału i palenie w piecu; 

c) czynności dotyczące prowadzenia spraw osobistych, w tym pomoc w załatwianiu spraw urzędowych 
i pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych; 

2) usługi z zakresu opieki higienicznej - pielęgnacyjnej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2490



a) czynności związane z utrzymaniem higieny osobistej, czesanie, mycie, kąpiel; 

b) pomoc przy ubieraniu się, zmianie bielizny osobistej; 

c) zmianę bielizny pościelowej; 

d) zmiana pampersa; 

e) zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń; 

3) usługi w zakresie zapewnienia kontaktów z otoczeniem: 

a) czynności dotyczące zagospodarowania w aktywny sposób czasu wolnego, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem, prowadzenie rozmów; 

b) czynności wspomagające nawiązanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktów z rodziną, osobami 
z najbliższego otoczenia osoby uprawnionej i społecznością lokalną; 

c) czynności wspomagające uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności. 

§ 9. Wymiar usług sąsiedzkich nie może przekraczać 20 godziny miesięcznie. 

§ 10. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą 
usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie faktycznie zrealizowanych usług. 

      2. Karta pracy winna zawierać zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). 

3. Karta pracy winna być potwierdzona przez osobę korzystającą z pomocy lub członka rodziny. 

4. W przypadku braku potwierdzenia wykonania usług osoba świadcząca usługi sąsiedzkie dokonuje 
adnotacji w karcie pracy, uzasadniającą niemożność uzyskania potwierdzenia. 

§ 11. Usługi opiekuńcze w postaci usług sąsiedzkich mogą być przyznane także osobom, dla których 
wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, 
a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr IV/32/07 Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 21 lutego 2007 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2007 r., Nr 38, poz. 2488, z późn. zm.). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Tarnowskiej oraz Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny w Dąbrowie Tarnowskiej. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Mendys 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2490


	UCHWAŁA NR LXIX/657/24 RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	lit. a w § 8 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 8 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 8 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 8 ust. 2
	lit. a w § 8 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 8 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 8 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 8 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 8 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 8 ust. 2
	lit. a w § 8 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 8 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 8 ust. 2 pkt 3



	§ 9
	§ 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2024-04-03T13:39:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




